ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №__
К ТРУДОВОМУ ДОГОВОРУ № _____ ОТ «__»_________20__Г.

город Алматы                                                                                                   "____" _____  20__года

ТОО «_______», именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице Директора ______, действующей на основании Устава, c одной стороны,
и __________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Работник» с другой стороны, а по отдельности Сторона,
[bookmark: _GoBack]заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее - Соглашение) к Трудовому договору №_______ от «___» _______20__ года (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Дополнить текст Договора пунктом _____. следующего содержания:
«_____. Сторона Договора, изъявившая желание расторгнуть Договор по соглашению сторон, направляет уведомление другой стороне Договора. Сторона получившая уведомление, обязана в течении 3 (трех) рабочих дней в письменной форме сообщить другой стороне о принятом решении. Дата расторжения Договора определяется по письменному согласованию между Работником и Работодателем. Основанием для расторжения Договора является подписанное сторонами соглашение о расторжении Договора. Достигнутое и надлежащим образом оформленное соглашение о расторжении Договора изменению или отмене не подлежит».
2. Дополнить текст Договора пунктом _____. следующего содержания:
«_____. Несмотря на положения пункта ___ Работник соглашается с правом Работодателя на расторжение Договора по соглашению Сторон без получения согласия Работника на решение Работодателя о расторжении Договора, в течение всего срока действия Договора. В этом случае Работодатель гарантирует Работнику компенсационную выплату в размере ______(________) месячных должностных окладов (не менее одного месячного должностного оклада). Расторжение по соглашению Сторон оформляется приказом с правом Работодателя самостоятельно определять дату расторжения Договора».

3. Условия Договора, не затронутые настоящим Соглашением, остаются без изменений.
4. Настоящее Соглашение составлено в двух идентичных экземплярах по одному для каждой из Сторон.

Работодатель					                              Работник